[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26.04.2024
	№
	614

	О внесении изменений в постановление администрации округа от 18 января 2024 года № 44

Администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Кирилловского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации округа от 18.01.2024 № 44, следующие изменения:

1) в разделе 3 «Выплаты компенсационного характера, порядок, размеры и условия их применения» подпункт 3.3.3. «Доплаты за выполнение работ, непосредственно связанных с образовательным процессом» пункта 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«; за обновление содержания, воспитания и образования детей дошкольного возраста по отдельным направлениям инновационной деятельности в размере 10 % должностного оклада. Доплата устанавливается на период до окончания текущего учебного года.»;

2) таблицу в подпункте 4.1.1 пункта 4.1. «Выплаты за стаж работы» изложить в следующей редакции:

«

	Стаж работы
	Размер надбавки в процентах

от должностного оклада

	до 5 лет
	12

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	от 15 лет и более
	30

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

Глава округа

         А.Н.Тюляндин

17074

_1269330852.doc
[image: image1.png]